O ixē enim rex. non habitabit uxor mea in domo dauid regis iſrl. eo qđ ſcificata
fit. quia ingressa ē in eā arca dñi; Tunc optulit ſalomon holocaustū ſup
altare dñi qđ exſtruxerat ante porticum. ut p̄ ſingulos dies offeretur in eo
iuxta p̄ceptū moysi. in ſabbatis et in kalendis. et in festis dieb; ter p̄ annū.
id ē in ſollemnitate azimorū. & in ſollemnitate ebdomadarū. & in
ſollemnitate tak̄. naculorū. & conſtituit iuxta diſpositionem dauid

patris sui officia sacerdotū in ministerio suis et leuitas in ordine suo. ut laudares
et ministrarent coram sacerdotib; iuxta ritū uniuscuiusq; diei. & ianitores
in diuisiōnib; suis p̄portam et portam. Sie enī p̄ceperat claud homo dī. nec
p̄tergressi sunt demandatis dī tam sacerdotes qm̄ leuite ex omnib; quae
p̄ceperat. & incustodes thesaurorū; Om̄s impensas p̄paratas habuit salomon
ex eo die quo fundavit domū dñi. usq; in diem quo p̄fecit eam; Tunc abut
salomon in hieson gaber. et in ahalath adoram maris rubri. que ē in terra
et dom; Misit ergo ei h̄yram p̄ manus seruorū suorū naues & nautas gñaros
maris. et abierunt cum seruis salomonis in ophyr. tuleruntq; inde quadrin-
genta quinquaginta talenta auri. et attulerunt ad regem salomonem;

Viii.

R^egina quoq; saba cum audisset famā salomonis. uenit temptare eū enigmatib;
inhierētū cum magnis opib;. et camelis q̄portabant aromata. et auris plurimū.
gemmasq; p̄tiosas; Cumq; uenisset ad salomonem. locuta ē ei quæcumq; erant
in corde suo. et exposuit ei salomon om̄a quæ p̄posuerat. nec quicqm̄ fuit
qd̄ ei non p̄spicuum fecerit; Qd̄ post qm̄ uidit sapientiā scilicet salomonis.
et domū qm̄ edificauerat. nec non c̄rbaria mensē ei. thabitacula seruorū.
& officia ministrorū eius tuestimta corv̄. pincernas quoq; & uestes corv̄.
et uictimas quas immolabant in domo dñi. non erat p̄stupore ultra inca-
sp̄s. Dixitq; ad regem. uerus sermo quæ audieram inter mea de uirtutib;
et sapientia tua non credebam narrantib;. donec ipsa uenissim. iuidissent
oculi mei. et p̄bassemq; Uix medietatem mihi sapientiæ tuæ fuisse narratā.
uicisti famā uirtutib; tuis; Beati uiri tui & beati serui tui hu qui assistunt
coram te in om̄i tempore. & audiunt sapientiā tuam; Sit dñs dī tuus
benedictus. q̄ uoluit te ordinare sup̄ thronum suū regem dñi dī tui. quia
diligit dī istū. & uult seruare eū in eternum. idcirco posuit te sup̄ eū regem.
ut facias iudicia atq; iustitia; Dedit aut̄ regi centū uiginti talenta auri.
et aromata multa nimis et gemmas p̄tiosissimas. non fuerunt aromata
talia ut hec quæ dedit regina saba regis salomoni; Sed et serui h̄yram cum
seruis salomonis attulerunt aurū de ophyr. ligna. th̄rina. & gemmas

preciosissimas de quibus fecit rex delignis scilicet thymi gradus in domo
 domini & in domo regia. ex tharas quoque & psalteria cantoribus. nunquam
 uisa sunt interra iuda ligna talia; Rex autem salomon dedit regine saba
 cuncta que uoluit & que postulauit. multa plura quam attulerat adeum.
 que reuersa abit interram suam cum seruis suis; Erat autem pondus auri
 quod afferebatur salimonis pannos singulos. sescenta septuaginta sex
 talenta auri. excepta ea summa que legati diuersarum gentium negotia
 tores afferre consueuerant. omnesque reges arabie & satrapes terrarum quae
 comportabant aurum et argentum salimonis; fecit igitur rex salomon
 ducentas hastas aureas desumma sescentorum aureorum. qui in hastis
 singulis expendebantur. trecenta quoque seuta aurea trecentorum aureorum
 quibus tegebantur seuta singula. posuitque ea rex in armamentario quod erat
 constitutum nemore; fecit quoque rex solium eburneum grande tuestiunt illud
 auro mundissimo. sex quoque gradus quibus ascendebatur ad solium. & sebellum
 aureum. & brachiola duo altrinsecus. & duos leones stantes iuxta brachiola.
 sed & alios duodecim leunculos stantes super sece gradus ex utraque parte.
Non fuit tales solium in universis regnis; Omnia quoque uasa conuicii regis
 erant aurea & uasa domus saltus libani ex auro purissimo; Argentum enim
 indebet. illis primum reputabatur siquidem natus regis ibant in tharsis cui seruis
 hiram semel in annis tribus. & defererent inde aurum & argentum & eburnum
 & simias & pavos; Magnificatus est igitur salomon super omnes reges terrae.
 per diuinitus & gloria. omnesque reges terrarum desiderabant faciem uidere salimonis.
 ut audirent sapientiam quam dederat deinceps in corde eius. et defererent ei
 munera. uasa argentea & aurea. tuestes. tarma. & aromata. & equos multos
 per singulos annos; Habant quoque salomon quadraginta milia equorum
 instabiliis. & curruum equorumque duodeci milia. constituitque eos murbibus.
 quadrigarum. ubi erat rex inheret in; Exercuit etiam potestate super cunctos
 reges. a lumine cuiusque usque ad terram phoeniciorum. usque ad terminos egypci.
 tantumque copiam perbuit argenti inheret quasi lapidum. & cedarorum tantum

multitudinem uelut sicc morū que gignunt incampestribus. Adducebant
autē ei equi deegyptio. cunctisq. regionibus. Reliqua uero operū salomonis
priorū & nouissimorū scripta sunt in uerbis nathanpphet. & in libris ahie
selonitis. iuisione quoq. addo uidentis contra hieroboam filium nabath.
Regnauit. ut salomon in hierōm sup omne isrl̄ quachaginta annis. dormiuimus
cum patrib. suis. et sepelier ev in ciuitate d. uid regnauitq. p eo roboā filius ei.
Profectus ē. ut roboam in siche. illuc enī cunctus isrl̄ conuenerat ut cestituere
ev regem. Qd cum audisset hieroboam filius nabath q̄ erat in egypto. fugiebat
quippe illuc ante salomonē. statim reuersus ē. Uocauerūq. ev. & uenit cum
uniuerso isrl̄. & locuti sunt ad roboam dicentes. pater tuus durissimo iugo
nos compressit. tuleuora impera patre tuo q̄ nob̄ grauem imposuit seruitutē.
et paululum de onere subleua ut seruam̄ tibi. Qui ait; post tres dies reuer
timini ad me. Cumq. abisset populus. mit consiliū cū senib. q̄ steterant corā
patre ei salimone dum adiuuer& dicens. qd datis consiliū ut respondeam
populo. Qui dixerunt; si placueris populo huic. & leueris eos uerb̄ clementib.
seruient tibi omni tempore. At ille reliquit consilium senū. & cū iuuenib
tractare coepit q̄ cum eo nutriti fuerint in comitatv illius. dix̄ q̄ adeos. quid
uob̄ uidet̄ vt respondere qd debeo populo huic q̄ dix̄ mihi. subleua iugum
qd imposuit nob̄ pater tuus. At illi responder̄ ut iuuenes & nutriti cū eo
indelicis atq. dixer̄; sic loqueris populo q̄ dix̄ tibi. pater tuus aggriauuit
iugum nr̄m tuos subleua. & sic respondebis ei minim̄ digitis meus grossior̄ ē
lumbis patris mei. Pater m̄s imposuit iugum uob̄ graue. ego magis conclus
apponam. later meus cecidit uos flagellis. ego uero cedam scorpionibus.
Enī ergo hieroboam & uniuersus populus ad roboam die tertio. sicut
p̄ceperat eis; Responditq. rex dura. derelicto consilio seniorū. locutusq. ē
iueta iuuenū uoluntatem. pat̄ meus graue uob̄ imposuit iugū. qd ego graue
faciam. pat̄ meus cecidit uos flagellis. ego uero cedam scorpionib. monad
q̄euī populi p̄cibus. Erat enī uoluntas dī. ut cōpleret sermo ei que locutus
fuerat p̄ manus ahie selonitis ad hieroboam filium nabath. Populus autem

uniuersus rege duriora dicente sic locutus ē adeū non ē nob̄ pars iudicij.
 neq; hereditas in filio isai reuertere in tabernacula tua isrl. tu autē pascē domū
 tuā dāuid. & abiit in tabernacula sua. sup̄ filios autē isrl qui habitabant in
 ciuitatib; iuda. regnauit roboam. Misitq; rex roboam ad uram q̄p̄rat
 tributis. & lapidauerunt eū filii isrl & mortuius ē. porro rex roboam currū
 festinauit ascendere. & fugit in hierlm. recessitq; isrl ad domo dāuid usq; ad
 diem hanc. Venerunt autē roboam in hierlm. & conuocauit uniuersam domū iuda
 & beniamin incentū octuaginta milib; electorū bellantium. ut dimicarent
 contra isrl. & conuerteret ad se regnum suū. Factusq; ē sermo dñi ad seminā
 hominē dī dicens. loquere ad roboam filium salomonis regem iuda & adum
 uersum isrl q̄ est in iuda & beniamin. hec dī dñs non ascendetis neq; pugna
 bitis contra fr̄s urōs. reuertatur unusquisq; in domū suā. quia mea hoc gestū
 ē uoluntate. Qui cum audirent sermonē dñi. reuersi sunt. nec prexerunt
 contra hieroboam. Habitauit autē roboam in hierlm. & edificauit ciuitates
 muratas iuda. & estruxitq; bethleem. & zethan. & thecue. bethsur quoq; &
 soccho. & odollā. neenon geth. & maresa. & ziph. sed & uram & lachis & zetha.
 sara quoq; & ahalon & hebron que erant in iuda & beniamin ciuitates
 munitissimas. Cumq; clausisset eas mūris. posuit meis p̄ncipes. ciborū m̄q;
 horrea. hoc ē olei et uini. sed & singulis urbib; fecit armamentaria scutorū &
 hastarū. firmavitq; eas summa diligentia. & imperauit sup̄ iudā & beniamin.
Sacerdotes autē & leuitē q̄ erant in munib; isrl. uenerū ad eū. decunctis
 scđib; suis. relinquentes suburbana et possessiones suas. & transiuntes ad iudā
 & hierlm. eoqd abiecisset eos hieroboam & posteri ei n̄ sacerdotio fungerent.
 q̄ constituit sibi sacerdotes excelsorū & demoniorū uituloxq; quod fecerat.
Sed et decunctis tribub; isrl q̄cunq; declerant cor suū ut quererent dñm
 dñm isrl. uenerū hierlm ad immolandas victimas dñō dō patrum suorū.
 & roborauerū regnum iuda. & confirmauerū roboam filium salomonis per
 tres annos. Ambulauerū enim in uis dāuid & salomonis. annis tantū tribus
Dux autē roboam uxorem maalath filiam hierimuth filii dāuid. abiahil

quoq; filiam heliab filii esai. que peperit ei filios. ieus & somoriam & zoom.
Posthanc quoq; accepit maacha filiam. absalon. que peperit ei abia. & thai. &
zira. & salomith. Amavit autē roboam maacha filiam absalon. sup om̄is uxores
suas & concubinas. Nam uxores deceem & octo duxerat. concubinas autem
sexaginta. & genuit uiginti & octo filios. & sexaginta filias. Constituit uero
in capite abiam filium maacha ducem sup om̄is fr̄s suos. Ipsum enī regē facere
cogitabat. quia sapientior fuit et potentior sup om̄is filios ei. & incunetis
finib; iuda & beniamin. & muniuersis ciuitatib; muratis. p̄buitq; eis sesas
plurimas. & multas petiuit uxores. Cumq; roboratv; fuisset regnū roboam
et confortatv; dereliquit legem dñi. & om̄is isrl̄ cum eo. Anno autē quinto
regni roboam. ascendit sesac rex egyp̄ti in hierlm̄ quia peccauerant dño
cum mille ducentis currib; & sexaginta milib; eq̄tv; nec erat numer⁹ vulgi
qd̄ uenerat cum eo ex egyp̄to. ly·bies felicet. trogocrite & ethiopes. accepitq;
ciuitates munitissimas. & uenit usq; in hierlm̄. Semeras autē ppheta ingressus
est ad roboam ip̄ncipes iuda q̄ congregati fuerant in hierlm̄ fugientes sesac.
dix̄q; adeos. hec dic̄ dñs. uos reliquistis me. & ego relinq̄m uos in manus sesac.
Consternatiq; pncipes isrl̄ & rex dixerunt. iustus ē dñs. Cumq; uidisset dñs
qd̄ humiliati ēent. factus ē sermo dñi ad semicium dicens. quia humiliati sunt.
non disp̄dam eos. daboq; eis paucillum auxiliū. & non stillabit furor n̄s sup
hierlm̄ p̄ manus sesac. ueruntam̄ seruient ei ut sciant distantiam seruitutis me⁹
& seruitutis regni terrarv;. Recessit itaq; sesac rex egyp̄ti ab hierlm̄.
sublati thesauris dom⁹ dñi & domus regis. om̄iaq; secum tulit. & cl̄peos
aureos quos fecerat salomon; p̄ quib; fecit rex eneos. & trachidit illos pncipib;
scutariorv; q̄ custodiebant uestibulū palatii. Cumq; introire rex cl̄omum
dñi. ueniebant scutarii & tollebant eos. iterumq; referebant ad armarium turū
suum. ueruntam̄ quia humiliati sunt. auersa ē ab eis ira dñi. nec deleti sunt
penitus. Siquidem et iuda inuenta sunt opera bona. Confortatus igitur
est rex roboam in hierlm̄ atq; regnauit. quadraginta autē & unius anni
erat cum regnare coepisset. & deceem & septem annis regnauit in hierlm̄